П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по проекту решения « Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки   с. Чагоян Шимановского района  Амурской области »
15.12.2009

 13- 00
с.Чагоян
Председательствующий:

Наконечникова Екатерина  Васильевна    –
ведущий специалист   Чагоянского сельсовета

Секретарь:

Кузнецова Наталия Михайловна – депутат сельского Совета

                                                                народных   депутатов
Присутствовали: (список прилагается).

Повестка дня:

1.О проекте  решения « Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки     с. Чагоян Шимановского района  Амурской области »
Слушали:

1.Кузнецову Галину Алексеевну– председателя постоянной комиссии по законодательству, вопросам местного самоуправления , регламенту и социальным вопросам, которая отметила, что в соответствии с   Градостроительным кодексом Россий​ской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (далее - Градостроительный ко​декс РФ), Законом Амурской области от 05.12.2006 № 259-ОЗ «О регулирова​нии градостроительной деятельности в Амурской области» с 01 января 2010 года не допускается принятие решений   органами местного самоуправления решений о резервировании земель, об изъятии, о переводе земель из одной категории в другую при отсутствии документов территориального планирования в связи с этим  сегодня на  публичных слушаниях заслушивается вопрос о проекте  решения « Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки                    с.Чагоян Шимановского района  Амурской области ».
                 2. Васильеву Марину Юрьевну  – главу Чагоянского сельсовета.

          Основной целью  утверждения проекта Правил  землепользования и застройки                    с. Чагоян Шимановского района  Амурской области является улучшение условий проживания насе​ления и устойчивое территориальное развитие сельсовета посредством совершен​ствования системы расселения, застройки, благоустройства населен​ных пунктов, их инженерной, транс​портной и социальной инфраструк​туры, рационального природопользова​ния, охраны и использования объек​тов историко-культурного наследия, сохранения и улучшения окружаю​щей природной среды.
Одновременно с разработкой правил землепользования и застройки  населенного пункта рекомендуется разработка генерального  плана.

При подготовке документов территориального планирования поселения  одной из первоочередных задач должно стать определение необходимой территории населенного пункта, которые могут быть использованы в целях расширения масштабов жилищного, в том числе малоэтажного строительства.
Глава сельсовета рассказала, что
Проект правил землепользования и застройки  подготовлен специалистами ООО ТАМ ГРАДО, ознакомила с проектом правил землепользования и застройки с. Чагоян Шимановского района  Амурской области, предложила одобрить проект правил землепользования и застройки.
Предложения по внесению изменений в проект решения:
Слушали: Кузнецову Галину Алексеевну:

 Предложила одобрить проект решения Чагоянского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки                    с. Чагоян Шимановского района  Амурской области »  с учетом   поправок внесенных  в  проект   по итогам  публичных  слушаний.
Решение:
1.Одобрить проект решения Чагоянского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки    с. Чагоян Шимановского района  Амурской области » .
2.Предложить Чагоянскому сельскому  Совету народных депутатов рассмотреть проект на  заседании сельского Совета, для принятия решения сельского Совета народных депутатов «Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки с. Чагоян Шимановского района  Амурской области »

Председательствующий                                            М.Ю.Васильева
Секретарь                                                                     Н.М.Кузнецова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичных  слушаний по проекту  решения Чагоянского сельского Совета народных  депутатов «Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки  с. Чагоян Шимановского района  Амурской области»
15.12.2009г.

Заслушав и обсудив проект  решения Чагоянского сельского Совета народных  депутатов «Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки   с. Чагоян Шимановского района  Амурской области» участники  публичных  слушаний  отмечают

- отсутствие документации о территори​альном планировании поселения, отсутствие актуализированных топографо-геодезических материалов, а также действующих систем информационного обеспечения градостроительной деятельности не позволяют эффективно управлять территорией  сельсовета, препятствуют реализации прав граждан и юридических лиц, га​рантируемых федеральным и областным градостроительным и земельным за​конодательством.

-
подготовленная и утвержденная в установленном порядке схема территориального планирования  территории будет являться основой для принятия компетентных решений по использованию и развитию  территории, поддержанию устойчивого баланса интересов   села и их отдельных граждан.
 - в дальнейшем разработка генерального плана поселения  должна обеспечить возможность установления территориальных потребностей для уточнения границ населенного пункта и черты поселения.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
 1 - Одобрить проект решения Чагоянского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении проекта Правил  землепользования и застройки                    с. Чагоян Шимановского района  Амурской области » .
2 - сельскому Совету народных депутатов принять решение «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки с.Чагоян Шимановского района Амурской области».